
21/1100-0002173-1 / ALEGRIA DA ARTE / 7555 - DNA SERVIÇOS DE PRODUÇÃO CULTURAL E PROJETOS EIRELI / R$
277.972,16

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000647493

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0001825-6 Pregão Eletrônico nº 64/2021 - Republicação

Lote 01: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA - CNPJ: 72.381.189/0001-10.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.
Porto Alegre, 07 de dezembro de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000647494

RECURSO ADMINISTRATIVO
SGA N.º 01236.000.282/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/2021

A Procuradoria-Geral de Justiça, relativamente ao procedimento licitatório que tem como objeto a
contratação de serviços de consultoria especializada em usabilidade de software (UX/UI ‐
experiência e interface de usuário) e desenvolvimento de front-end, torna público, para os devidos
fins, que decidiu, em caráter definitivo: a) CONHECER e, no mérito, NEGAR PROVIMENTO aos
recursos administrativos interpostos pelas licitantes ALMEIDA MACHADO SERVIÇOS E GESTÃO DE
NEGÓCIOS LTDA. e DBSERVER ASSESSORIA EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA., mantendo a
decisão adotada em sessão e as subsequentes; b) em atenção aos artigos 27 da Lei Estadual n.º
13.191/09, e 4º, incisos XXI e XXII, da Lei Federal n.º 10.520/02, ADJUDICAR o objeto do
procedimento licitatório à empresa DNA TECNOLOGIA LTDA. e HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 48/2021 . FUNDAMENTO LEGAL: princípios, legislação e Ato Convocatório.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA , em Porto Alegre, 06 de dezembro de 2021. CARLOS
ALBERTO CUNHA UMSZA , Diretor-Geral em substituição.

Porto Alegre, Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 136Diário Oficial Nº 242


